CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2018

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis,

De conformidade com o Regimento Interno desta egrégia Casa de Leis,

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em exercício, Thiago

Peçanha Lopes, que imprima esforços junto à Secretaria de Obras e Urbanismo,

para que viabilize estudo de viabilidade afim de instalação de aparelhos de ar

condicionado nas dependências da Escola “Florêncio Bento”, na localidade

de Córrego do Ouro, distrito de Rio Muqui, neste Município.

     Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 17 de outubro de 2018.

Joceir Cabral de Melo

Vereador – PP

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura tem por objetivo atender a uma reinvindicação

manifesta pelos estudantes e professores da Escola “Florêncio Bento”, na

localidade de Córrego do Ouro, onde os mesmos relatam sofrerem com o clima

intenso de calor forte e total desconforto dentro das dependências desta Instituição,

principalmente, nas salas de aula, interferindo assim no aprendizado escolar e bem-

estar de todos.

Tal climatização se faz necessária, sendo sugestionado por estes munícipes

que seja instalado aparelhos de ar condicionado que comportem a estrutura, e

ainda, atendam plenamente a demanda.

          Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura,

cujo intuito é representar o interesse dos moradores desta localidade, e, não

obstante, solicito aos nobres Edis apoio a presente Indicação.

		2018-10-18T15:46:23-0300